03/07/2023, 16:47 Locamail :: ESCLARECIMENTO AO P.E. 31/2023

https://webmail-seguro.com.br/jacupiranga.sp.gov.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=67020&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto: ESCLARECIMENTO AO P.E. 31/2023
De <licitacao@servioeste.com.br>
Para: <licitacao@jacupiranga.sp.gov.br>
Cc: <juridico04@servioeste.com.br>
Data 03/07/2023 15:04
Prioridade Mais alta

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Dá analise do Edital de Pregão Eletrônico 31/2023, com certame previsto para o próximo dia
07/07/2023, insurgiu-se a seguinte controvérsia:

Ainda que o Edital cite no Item 5.1. que: “Não será admitida a subcontratação do objeto
contratual”, o Termo de referência no Item 4.1. ‘f’ e ‘i’, pede as seguintes documentações:

Da simples análise e leitura dos referidos itens, possível entender que a inadmissão da
subcontratação citada no Item 5.1. do edital, vincula apenas o ‘objeto’ do Edital, assim como o
próprio item refere-se.

Com isso, se conclui que poderá ser SUBCONTRATADA a destinação final em aterro, bem
como o tratamento, conforme documentação solicitada acima citada.

No entanto, imperioso esclarecer se este TRATAMENTO se refere a INCINERAÇÃO.

Dito isto, solicita-se breve e simples esclarecimento e confirmação:

Se é possível a subcontratação da destinação final e o tratamento por incineração?

Colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

Andressa Vieira

03/07/2023, 16:47 Locamail :: ESCLARECIMENTO AO P.E. 31/2023

https://webmail-seguro.com.br/jacupiranga.sp.gov.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=67020&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2